

## **AGROFORM A/S**

Gammelskovvej 3  
6534 Agerskov

CVR-nr. 19843246

### **Årsrapport for 2017**

01-01-2017 - 31-12-2017

21. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 31-05-2018

---

Knud Iversen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	AGROFORM A/S Gammelskovvej 3 6534 Agerskov  CVR-nr.: 19843246  Stiftelsesdato: 04-02-1997 Regnskabsår: 01-01-2017 - 31-12-2017
<b>Bestyrelse</b>	Elin Marie Juel, Formand Jakob Juel Iversen Martin Juel Iversen Knud Bjørnskov Iversen Kjeld Jacobsen
<b>Direktion</b>	Knud Bjørnskov Iversen, Direktør
<b>Revision</b>	ViaCount ApS Registreret Revisionselskab Søndergade 58a 6520 Toftlund CVR-nr.: 34731764
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank A/S Storegade 22 6270 Tønder

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af virksomhed med produktion og salg af træpiller og lignende produkter.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på kr. 995.715, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på kr. 12.042.798, og en egenkapital på kr. 3.401.939.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Forventninger til fremtiden**

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

### **Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har i det forløbne regnskabsår ikke været væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.

## Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>5.091.748</b>	<b>4.747.418</b>
Personaleomkostninger	1	-2.305.224	-2.020.958
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.270.172	-1.449.827
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.516.352</b>	<b>1.276.633</b>
Andre finansielle indtægter		0	616
Finansielle omkostninger		-170.930	-144.512
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.345.422</b>	<b>1.132.737</b>
Skat af årets resultat	2	-349.707	-268.091
<b>Årets resultat</b>		<b>995.715</b>	<b>864.646</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.384.439	1.500.000
Overført resultat		-388.724	-635.354
<b>Resultatdisponering</b>		<b>995.715</b>	<b>864.646</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.592.497	1.811.614
Produktionsanlæg og maskiner		2.897.588	3.337.608
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.722.148	1.335.452
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>6.212.233</b>	<b>6.484.674</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.212.233</b>	<b>6.484.674</b>
Råvarer og hjælpematerialer		330.932	1.900.446
Fremstillede varer og handelsvarer		100.000	317.772
<b>Varebeholdninger</b>		<b>430.932</b>	<b>2.218.218</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.468.710	1.249.055
Andre tilgodehavender		78.136	537.711
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.546.846</b>	<b>1.786.766</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.907	2.907
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>2.907</b>	<b>2.907</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.849.880</b>	<b>1.108.100</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.830.565</b>	<b>5.115.991</b>
<b>Aktiver</b>		<b>12.042.798</b>	<b>11.600.665</b>



## Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	3	2.017.500	2.017.500
Overført resultat	4	0	388.724
Udbytte for regnskabsåret		1.384.439	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>3.401.939</b>	<b>3.906.224</b>
Hensættelser til udskudt skat		564.170	513.069
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>564.170</b>	<b>513.069</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.426.061	3.419.595
Leasingforpligtelser		839.633	862.820
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.265.694</b>	<b>4.282.415</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		360.000	631.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.248.486	1.371.008
Selskabsskat		298.606	2.750
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		903.903	894.199
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.810.995</b>	<b>2.898.957</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.076.689</b>	<b>7.181.372</b>
<b>Passiver</b>		<b>12.042.798</b>	<b>11.600.665</b>
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Ejerskab	7		
Nærtstående parter	8		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.216.741	1.946.116
Pensioner	208.614	187.779
Andre omkostninger til social sikring	43.185	43.054
Andre personaleomkostninger	40.068	27.787
	<b>2.508.608</b>	<b>2.204.736</b>
Tilskud og refusion	-203.384	-183.778
	<b>2.305.224</b>	<b>2.020.958</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	7	6
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Ændring i skatteaktiv/udskudt skat	51.101	312.811
Skat af årets resultat	298.606	2.750
Skat vedrørende tidligere år	0	-47.470
	<b>349.707</b>	<b>268.091</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	2.017.500	2.017.500
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.017.500</b>	<b>2.017.500</b>
Virksomhedskapitalen har været uændret de sidste 5 år.		
<b>4. Overført resultat</b>		
Saldo primo	388.724	1.024.078
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	-388.724	-635.354
<b>Saldo ultimo</b>	<b>0</b>	<b>388.724</b>

## 5. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Knud Iversen Holding ApS..

## 6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerhedsstillelser:

Ejerpantebrev nom. kr. 900.000 med sikkerhed i bygning på lejet grund. Den bogførte værdi af det pantsatte udgør kr. 401.698

Virksomhedspant nom. kr. 2.000.000 i anlæg, debitorer, lager m.v. Bogført værdi af det pantsatte udgør kr. 8.190.011.

## 7. Ejerskab

Selskabet har registreret følgende anpartshavere i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerettigheder eller minimum 5% af anpartskapitalen:

Knud Iversen Holding ApS  
Gammelskovvej 3  
6534 Agerskov

## **Noter**

**2017**

**2016**

der besidder samtlige anparter i selskabet, hvorfor selskabet repræsenterer den samlede stemmeværdi af selskabets anparter.

### **8. Nærtstående parter**

Bestemmende indflydelse:

Knud Iversen  
Gammelskovvej 3  
6534 Agerskov

Øvrige nærtsstående parter:

Knud Iversen Holding ApS  
Gammelskovvej 3,  
6534 Agerskov

Transaktioner:

Selskabet har i året haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Husleje og jordleje kr. 120.000 til Knud Iversen.

Lån ved Knud Iversen Holding ApS kr. 4.426.061. Beløbet er renteberegnet.